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Tribunal Judicial da Comarca de Castelo Branco
Unidade Central de Castelo Branco

ATA

das Operacoes de Distribui¢cdo de Processos

Sessdo de Distribuicdo

Tipo de distribui¢do: Judicial - Diéria

Referéncia: 20003

Data ¢ hora de inicio: 12-06-2025 13:36:34

Data e hora de fim: 12-06-2025 13:38:04

Juiz/a Presidente da Sessdo: Francisco Manuel de Freitas Peixoto
Magistrado/a do Ministério Publico: Jodo Firmino Silveira Aratjo Rodrigues
Oficial de Justica: José Ramos

Representante da Ordem dos Advogados:

A lista anexa reflete as operagdes de distribuicdo realizadas.

As decisdes, deliberagdes, provimentos e orienta¢des que condicionaram as operagdes da presente
sessdo de distribui¢io encontram-se publicitadas na Area de Servigos Digitais dos Tribunais
https://tribunais.org.pt.

Para constar se lavrou a presente ata a qual, apds aps , vai ser assinada.

O/A Juiz/a Presidente da Sessao, /
O/A Magistrado/a do Ministério Pl'lbliCO,V L\‘ig

LU

. : /
O/A Oficial de Justica, ~ W/ /Zgﬂy\h
/ Py v o
O/A Representante da Ordem dos Advogados,
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N Processo e

Sorteio
Sarteio
Sorteio

Sorteio

Sorteio

Sorteio

Sorteio

Sorteio

Sorteio

Sorteio

Sorteio

Sorteio

Atribuicdo

Sorteio
Sorteio

Sorteio

Sorteio

269/23.2GHCTB
4017187

26/25.1PTCTB
4017190

24/25.5PTCTB
4017178

139701/24.4YIPRT |
4015949

380/24.2JAGRD
4017264

57350/25.4YIPRT

4016168

1081/25.078CT8
4016356

1082/25.8T8CTB

4016831

27/23.4GTCTB
4017207

431/24.0JAGRD

4017233

251/25.5PBCTB
4017161

45/24 .SPFCTB -

4017243

843/24.0PBCTB
4017167

1122/23.5T9FND

4017155

77/19.5GBIDN
4017251

1083/25.6T8CTB
4016830

550/23.0PBCTB
4017159

Operacgdes de distribuicio realizadas

12-06-2025
13:37:46

12-06-2025
13:37:46

v

12-06-2025
13:37:46

12-06-2025
13:37:47

12-06-2025
13:37:47

12-06-2025
13:37:47

12-06-2025
13:37:47

12-06-2025-
13:32¢47,

12-06-2025
13:37:48

12-06-2025
13:37:48

12-06-2025
13:37:48

12-06-2025
13:37:48

12-06-2025
13:37:48

12-06-2025
13:37:49

12-06-2025
13:37:49

12-06-2025.
13:37:49

12-06-2025
13:37:49

Tipo de Processo

Espécie/Complexidade
~ (pn) Processo Comum (Tribunal
Singular)
- Singular - Outros
- (pn) Inquérito (Atos
Jurisdicionals) ;
- Inquérito /Atos jurisdicionais -
Outros
- {pn) Processo Sumario (art®
3810 CPP)
- Sumario - Outros
- (cv) Agao
Esp.Cump.Obrig.DL269/98
(superior Algada 12Inst3)
~ 22 Egpécie
- {pn) Processo Comum (Tribunatl
Coletivo)
- Coletivo - P. Preventivo (< 7
arguidos)
- (cv) Agio
Esp.Cump.Obrig.DL268/98 (limite
= Algada 13Insta3)
- 22 Espécie
- (ev) Procedimento Cautelar
(CPC2013)
- Procedimentos Cautelares
- (cv) Execucdo Ordinaria
(Ag.Execugao)
- 52 Espécie
- {pn) Processo Comum (Tribunal
Singular)
- Singular - Homicidio negligente
estradal
- {pn) Processo Comum: (Tribunal
Coletivo):
- Coletivo - P. Preventivo (< 7
arguidos).
- (pn) Inquérito (Atos
Jurisdicionais) °
- Inquérito /Atos jurisdicionais -
Outros
- (pf) Processo Comum (Tribunal,
Singular)
- Singular - Outros

- (pn) Inquérito (Atos
Jurisdicionals)

- Inquérito /Atos jurisdicionais -
Qutros

Singular)

- Singuiar - Qutros ; ;
- (pn) Processo Comum (Tribunai
Coletivo)

- Coletivo - S/P Preventivo (< 7
arguidos)

- (¢v) Execugdo Sumaria
(Ag.Execucdo)

- 52 Espécie

- (pn) Instrugdo
- Instrugdo - N&3o presos

Distribuicdo

UnOrg.:Juizo Local Criminal de Castelo
Branco - Juiz 2
Titular: Joana Amaral Monteiro

UnOrg, :Juizo Local Criminal de Castelo
Branco - Juiz 2
Titular; Joana Amaral Monteiro

UnOrg.:Juizo Local Criminal de Castelo
Branco - Juiz 2
Titular: Joana Amaral Monteiro

UnOrg.:Juizo Locai Civel de Castelo

‘Branco - Juiz 3

i

Titular: Eduarda Carvalhg =

UnOrg.:Juizo Central Criminal de Castelo
Branco - Juiz 1
Titular: Jodo Manuel Rodrigues Mateus

' UnOrg.:3uizo Local Civel de Castelo -

Branco - Juiz 3-

- Titular; Eduarda Carvalho

UnOrg.:Juizo Central Civel de Castelo
Branco - Juiz 2

Titular: Raquel Bonina

UnOrg.:Juizo Local Civel de Castelo
Branco - Juiz 2

Titular: Marta Amaral Monteiro

UnOrg.:Jufzo Local Criminal de Castelo
Branco - Juiz 2
Titular: Joana Amaral Monteiro

UnOrg.:Juizo Central Criminal de Castelo
Branco - Julz 1
“Fltular; Jodo Manuel Rodrigues Mateus

UnOrg.:Jufzo Local Criminal de Castelo
Branco - Juiz 2
Titular: Joana Amaral Montelro

UnOrg.:lufzo Local Criminal de Castelo
Branco - Juiz 1 -
Titular: Ana Patricia Martins Monteiro

UnOrg.:Juizo Local Criminal de Castelo
Branco - Juiz 1
Titular: Ana Patricia Martins Monteiro

UnOrg.:1uizo Local Criminal de Castelo
Branco - Juiz 2

. _Titular: Joana Amaral Manteiro

UnOrg.:Juize Central Criminal de Castelo
Branco - Juiz 2

Titular: Francisco Manuel de Freitas
Peixoto

UnOrg.:Juizo Local Civel de Castelo
Branco - Juiz 1

Titular: Vanessa Margos

UnOrg.:Juizo Local Criminal de Castelo
Branco - Juiz 1

Titular: Ana Patricia Martins Monteiro

Info Adicional

fi s
i
4

Titular (atribuigdo): Titular
(atribuigdo): Titular

(atribuigdo): Despacho n°70/2023
do MMO Juiz Presidente,
homologado por despacho do
Vice-Presidente do CSM de 23-06-
2023, no Proc.2023/GAVPM/2186.
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