

Tribunal Judicial da Comarca de Castelo Branco Unidade Central de Castelo Branco

ATA das Operações de Distribuição de Processos

Sessão	de	Distribuição	
--------	----	--------------	--

Tipo de distribuição: Judicial - Diária

Referência: 20003

Data e hora de início: 12-06-2025 13:36:34 Data e hora de fim: 12-06-2025 13:38:04

Juiz/a Presidente da Sessão: Francisco Manuel de Freitas Peixoto

Magistrado/a do Ministério Público: João Firmino Silveira Araújo Rodrigues

Oficial de Justiça: José Ramos

Representante da Ordem dos Advogados:

A lista anexa reflete as operações de distribuição realizadas.

As decisões, deliberações, provimentos e orientações que condicionaram as operações da presente sessão de distribuição encontram-se publicitadas na Área de Serviços Digitais dos Tribunais https://tribunais.org.pt.

Para constar se lavrou a presente ata a qual, após aprovada, vai ser assinada.

O/A Juiz/a Presidente da Sessão,	_
O/A Magistrado/a do Ministério Público,	_
O/A Oficial de Justiça,	
O/A Representante da Ordem dos Advogados,	

Operações de distribuição realizadas

Tipo	Processo e Referência	Data e Hora	Tipo de Processo Espécie/Complexidade	Distribuição	Info Adicional
Sorteio	269/23.2GHCTB 4017187	12-06-2025 13:37:46	- (pn) Processo Comum (Tribunal Singular) - Singular - Outros	UnOrg.:Juízo Local Criminal de Castelo Branco - Juiz 2 Titular: Joana Amaral Monteiro	
Sorteio	26/25.1PTCTB 4017190	12-06-2025 13:37:46	- (pn) Inquérito (Atos Jurisdicionais) - Inquérito /Atos jurisdicionais - Outros	UnOrg.:Juízo Local Criminal de Castelo Branco - Juiz 2 Titular: Joana Amaral Monteiro	
Sorteio	24/25.5PTCTB 4017178	12-06-2025 13:37:46	- (pn) Processo Sumário (artº 381º CPP) - Sumário - Outros	UnOrg.:Juízo Local Criminal de Castelo Branco - Juiz 2 Titular: Joana Amaral Monteiro	
Sorteiő	139701/24.4YIPRT 4015949	12-06-2025 13:37:47	- (cv) Ação Esp.Cump.Obrig.DL269/98 (superior Alçada 1ªInstª) - 2ª Espécie	UnOrg.:Juízo Local Cível de Castelo Branco - Juíz 3 Titular: Eduarda Carvalho —	
Sorteio	380/24.2JAGRD 4017264	12-06-2025 13:37:47	- (pn) Processo Comum (Tribunal Coletivo) - Coletivo - P. Preventivo (< 7 arguidos)	UnOrg.:Juízo Central Criminal de Castelo Branco - Juiz 1 Titular: João Manuel Rodrigues Mateus	
Sortelo	57350/25.4YIPRT 4016168	12-06-2025 13:37:47	- (cv) Ação Esp.Cump.Obrig.DL269/98 (limite = Alçada 1ªInstª) - 2ª Espécie	UnOrg.:Juízo Local Cível de Castelo Branco - Juíz 3 Títular: Eduarda Carvalho	
Sorteio	1081/25.0T8CTB 4016356	12-06-2025 13:37:47	- (cv) Procedimento Cautelar (CPC2013) - Procedimentos Cautelares	UnOrg.:Juízo Central Cível de Castelo Branco - Juiz 2 Titular: Raquel Bonina	
Sorteio	1082/25.8T8CTB 4016831	12-06-2025 13:37:47	- (cv) Execução Ordinária (Ag.Execução) - Sa Espécie	UnOrg.:Juízo Local Cível de Castelo Branco - Juiz 2 Titular: Marta Amaral Monteiro	
Sorteio	27/23.4GTCTB 4017207	12-06-2025 13:37:48	- (pn) Processo Comum (Tribunal Singular) - Singular - Homicídio negligente estradal	UnOrg.:Juízo Local Criminal de Castelo Branco - Juiz 2 Titular: Joana Amaral Monteiro	
Sortelo	431/24.0JAGRD 4017233	12-06-2025 13:37:48	- (pn) Processo Comum (Tribunal Coletivo) - Coletivo - P. Preventivo (< 7 arguidos)	UnOrg.:Juízo Central Criminal de Castelo Branco - Juíz 1 Titular; João Manuel Rodrigues Mateus	
Sorteio	251/25.5PBCTB 4017161	12-06-2025 13:37:48	- (pn) Inquérito (Atos Jurísdicionals) - Inquérito /Atos jurisdicionals - Outros	UnOrg.:Juízo Local Criminal de Castelo Branco - Juiz 2 Titular: Joana Amaral Monteiro	
Sorteio	45/24.5PFCTB 4017243	12-06-2025 13:37:48	- (pn) Processo Comum (Tribunal Singular) - Singular - Outros	UnOrg.:Juízo Local Criminal de Castelo Branco - Juiz 1 Titular: Ana Patricia Martins Monteiro	
Atribuição	843/24.0PBCTB 4017167	12-06-2025 13:37:48	- (pn) Inquérito (Atos Jurisdicionals) - Inquérito /Atos jurisdicionals - Outros	UnOrg.:Juízo Local Criminal de Castelo Branco - Juiz 1 Titular: Ana Patricia Martins Monteiro	Titular (atribuição): Titular (atribuição): Titular (atribuição): Despacho nº70/2023 do MMº Juiz Presidente, homologado por despacho do Vice-Presidente do CSM de 23-06- 2023, no Proc.2023/GAVPM/2186.
Sorteio	1122/23.5T9FND 4017155	12-06-2025 13:37:49	- (pn) Processo Comum (Tribunal Singular) - Singular - Outros	UnOrg.:Juízo Local Criminal de Castelo Branco - Juiz 2 Titular: Joana Amaral Monteiro	
Sorteio	77/19.5GBIDN 4017251	12-06-2025 13:37:49	 (pn) Processo Comum (Tribunal Coletivo) Coletivo - S/P Preventivo (< 7 arguidos) 	UnOrg.: Juízo Central Criminal de Castelo Branco - Juíz 2 Titular: Francisco Manuel de Freitas Peixoto	
Sorteio	1083/25.6T8CTB 4016830	12-06-2025 13:37:49	- (cv) Execução Sumária (Ag.Execução) - 5ª Espécie	UnOrg.: Juízo Local Cível de Castelo Branco - Juiz 1 Titular: Vanessa Marços	
Sorteio	550/23.0PBCTB 4017159	12-06-2025 13:37:49	- (pn) Instrução - Instrução - Não presos	UnOrg.:Juízo Local Criminal de Castelo Branco - Juiz 1 Titular: Ana Patricia Martins Monteiro	